
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

28  сентября 2 0 1 5  г.
П Р И К А З

№
1391-ст

Москва

О б у т в ер ж д ен и и  н а ц и о н а л ь н о го  ста н д а р т а

В соответствии с Федеральным законом «О техническом регулировании •> 

от 27 декабря 2002г. №184-ФЗ п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить для добровольного применения национальный стандарт 

Российской Федерации ГОСТ Р ИСО 9001-2015 «Системы менеджмента 

качества. Требования», идентичный по отношению к международному 

стандарту ИСО 9001:2015 «Системы менеджмента качества. Требования»

с датой введения в действие с 1 ноября 2015 года.

Введен впервые.

2. Закрепить утвержденный стандарт за Управлением технического 

регулирования и стандартизации.

Руководитель 
Федерального агентства А.В. Абрамов

украшения из кружева

Приказ 1391-ст

https://meganorm.ru/list2.htm
https://meganorm.ru/list2.htm

